
Anotace Divadla A. Dvořáka Příbram

Druhá strana kulis – Florian Zeller
Zdánlivě  banální  epizoda  ze života  Daniela  a Isabelle,  manželského  páru,  který zve  na večeři  svého
dlouholetého kamaráda Patricka a – jeho novou, krásnou a mnohem mladší přítelkyni Emmu. Je, anebo
není to dobrý nápad, když Patrickova bývalá žena byla tak milá a dobrá přítelkyně? Všechno se komplikuje,
ale někdo je  přece  jen  ve výhodě:  diváci.  Všichni  v hledišti  uslyší  nejen  to,  co  budou zúčastnění  říkat,
ale i vše, co se odehrává v jejich hlavách a srdcích. Příběh, který mohla prožít řada z nás, se stává brilantní
komedií  o bilancování,  životní  krizi  a zamyšlením nad otázkou,  zda vůbec někdy jsme skutečně upřímní.
Česká premiéra. Hrají V. Rašilov, H. Lapčíková, M. Dusbaba a E. Nejedlá. Režie Mikoláš Tyc.

Hrdý Budžes - Irena Dousková   
Hrdinka příběhu, žákyně druhé třídy základní devítileté školy, Helenka Součková nás zkoumavým i naivním
pohledem osmiletého dítěte sugestivně provází tragikomickými roky husákovské normalizace tak, jak se na
počátku 70. let promítala do světa dětí i dospělých. Hrají B. Hrzánová, L. Jeník a J. Vlčková. 
Režie Jiří Schmiedt.



Chleba s máslem - Gabriel Barylli 
Komorní  komedie,  tentokrát  pro  tři  muže.  Architekt  Martin  a  herec  Stefan  konečně  našli  po  svých
neúspěšných partnerských vztazích řešení: bydlet spolu a rozdělit si domácí práce. Klape jim to. Dokonce
společně chystají oslavu narozenin pro kamaráda Petera a jeho ženu. Něco se ale zvrtne a z domácnosti
dvou mužů je najednou domov pro tři. Zpočátku to vypadá jako ideál. Až do chvíle, kdy se jeden z nich opět
zamiluje… Hrají P. Florián, L. Typlt a M. Holzknecht.
Režie Hana Marvanová.

Jméno - Matthieu Delaporte, Alexandre de la Patellière 
Chytrá, krutá i dojemná komedie o tom, co všechno může způsobit jediné slovo. Jméno pro dítě, které se
ještě nenarodilo.  Rodina a přátelé  mají  strávit  příjemný večer,  ale  když  Vincent,  úspěšný čtyřicátník  a
budoucí otec, vysloví to jméno, vyvolá odpor a zděšení. Poklidná večeře se mění ve směšně bláznivou, i
když drsnou přestřelku názorů. Co všechno se skrývá v rodinné historii? O jak překvapivých vztazích, jež
měly zůstat tajemstvím, se dozvíme? Když kostlivci vylezou ze skříní, reaguje někdo hystericky, někomu
nezbývá než se s krutou pravdou smířit a někdo se královsky baví! Hrají L. Valenová, M. Dusbaba, K. Grygar,
J. Konečný a M. Timková. Režie Adam Doležal.

Limonádový Joe – Jiří Brdečka, Vlastimil Hála, Jan Rychlík
Výpravná  inscenace  nesmrtelné  parodie  na westernové  příběhy,  známé  především  díky  filmovému
zpracování.  Limonádový Joe od svého zrodu vůbec nezestárnul,  je naopak stále živý a dnes i v mnohém
aktuálnější.  Jeho  autor  Jiří  Brdečka  si  totiž  dělá  legraci  nejen  z naivních  barvotiskových  příběhů
o „neohrožených mstitelích bezpráví“, ale třeba i z fenoménu reklamy. V naší verzi se znovu setkáte nejen
se  všemi  postavami  a šlágry  z filmu,  ale i s těmi,  které se  z původní  Brdečkovy  hry  do filmu  nedostaly.
Známé i nové písně zahraje naše divadelní kapela Los Trumberos.

Podivný případ se psem – Simon Stephens podle románu Marka Haddona
Neobyčejně  přitažlivý  příběh  patnáctiletého  Christophera,  který v noci  na zahradě  objeví  zabitého  psa.
Coby velký obdivovatel  Sherlocka Holmese se rozhodne vést detektivní  pátrání.  Chlapec je neobyčejně
nadaný, mimořádně vyniká v počtech, ale v každodenním světě je ztracený, k cizím lidem nedůvěřivý. Díky
vyšetřování  se  ale Christopher  vydává  na dobrodružnou  cestu,  která  obrátí  jeho  svět  vzhůru  nohama.
Vyjasní nejen záhadu se psem, ale i některá tabu vlastní rodiny. Hrají K. Grygar, L. Valenová, V. Rašilov, K.
Fixová, H. Lapčíková, A. Fixová, L. Typlt, P. Florián, J. Someš, M. Timková. Režie Petr Hruška

Přišel na večeři - George Simon Kaufman, Moss Hart – úprava Jan Werich 
Bravurní inteligentní komedie se odehrává v padesátých letech minulého století a začíná tím, že si slavný
americký spisovatel  a rozhlasový reportér Sheridan Whiteside si při návštěvě malého městečka kdesi v
Ohiu  zlomí  nohu.  Nedobrovolný  pobyt  v domě  úzkoprsých  majitelů  zvládá  jen  díky  své  neobyčejné
bystrosti, důmyslnosti a svébytnému ironickému humoru. Nejenže dům doslova obsadí, ale jeho majitele
takřka terorizuje svými požadavky a především návštěvami slavných hereckých osobností tehdejší Ameriky.
V hlavní roli Roman Štabrňák. Režie Milan Schejbal.

Soudné sestry – Terry Pratchett 
Příhody ze Zeměplochy se vracejí  v té nejvíc nejlegračnější fantasy! Tentokrát jde o korunu – kdo chce
zkázu  království  a  kdo  je  skutečným  Králem!?  Příběh  je  chytrou  a  vtipnou  variací  na  slavného
Shakespearova Macbetha, ale připomene vám i české pohádky. Vévoda a vévodkyně usilují o trůn, vypadá
to zle, napětí stoupá… A tehdy se do příběhu vloží trio soudných sester, čarodějnic, aby za pomoci herecké
tlupy, šaška a ducha zavražděného krále dobro mohlo zvítězit!!! A nebyl by to Terry Pratchett, aby se v
příběhu  neobjevily  zcela  překvapivé  okolnosti,  humor,  láska,  dojetí  a  nakonec  i  překvapivé  rozuzlení.
V inscenaci pro celou rodinu nebudou chybět ani kouzla a čáry! Hrají H. Karochová, K. Fixová, E. Nejedlá a
další. Režie Milan Schejbal.



Splašené nůžky - Paul Pörtner 
Přijďte s námi vyřešit zločin, který se stal v jednom příbramském kadeřnictví! Přicházejí sem lidé různí a
všichni mají své osudy a problémy, s nimiž se přišli svěřit nebo je naopak utajit…? Jeden z nich je vrah. A je
na vás, divácích, abyste ho pomohli odhalit. Budete skutečně pátrat a hledat pachatele. Nebude s vámi
komunikovat  jediná postava,  ale  úplně všechny!  Hrají  E.  Nejedlá,  R.  Tyleček,  M.  Dusbaba,  V.  Senič,  P.
Florián a H. Karochová. Režie Milan Schejbal.

Třicet devět stupňů – Patrick Barlow 
Groteskní parodie klasické špionážní detektivky. Hlavní hrdina, britský světoběžník Hannay, se podivnou
shodou  okolností  dostane  do  prekérní  situace  –  v  jeho  bytě  dojde  k  vraždě  a  on  se  stane  hlavním
podezřelým. Samozřejmě se snaží uniknout, ale hlavně nalézt a usvědčit pravé viníky. Hraje o čas, musí
překonat  klasická protivenství  akčních hrdinů.  Prchá po střeše jedoucího vlaku,  hrozí  mu nebezpečí  ze
strany podplacených politiků i bojácných domorodců, láme srdce žen, prostě zažije vše, co k tomuto žánru
patří. Nakonec se mu podaří probojovat se až ke šťastnému konci. Pravda a láska vítězí. Hrají J. Konečný, A.
Fixová, M Dusbaba a K. Grygar. Režie Kateřina Baranowska.

Zahraj to znovu, Same - Woody Allen
Manželský pár hledá pro svého nejlepšího přítele, který se nedávno rozvedl, tu pravou ženu. Ale protože
jde  o typicky  allenovského  hrdinu,  to  jest  neurotického  filmového  kritika,  není  to  dohazování  právě
snadné… Nežijí ideální ženy jen ve světě fantazie? Hrají M. Holzknecht, E. Nejedlá, K. Grygar, M. Timková,
z filmové dotáčky O. Vetchý. Režie Milan Schejbal.

Anotace hosté

Dášenka čili život štěněte - Karel Čapek
Když se to narodilo, bylo jenom takové bílé nic, do hrsti se to vešlo; ale anžto to mělo pár černých ušisek a vzadu 
ocásek, uznali jsme, že je to psisko a protože jsme si přáli psí holčičku, dali jsme jí jméno Dášenka.

Ondřej Havelka a jeho Melody Makers – Swing nylonového věku pokračuje!
Nylonový věk - tak nazval Josef Škvorecký první tři poválečná léta. Byly to roky všeobecné euforie ze znovu nabyté
svobody. Jejím symbolem se pro většinu mladých lidí stal swing. Hudba českých bigbandů Karla Vlacha, Emila Ludvíka
nebo Ladislava Habarta dosáhla v té době vynikající úrovně, než byla po roce 1948 brutálně zadupána komunistickou
cenzurou. V koncertní show SWING NYLONOVÉHO VĚKU předvedou Ondřej Havelka a jeho Melody Makers nejkrasší
a nejžhavější swingové fláky z této vrcholné éry bigbandového swingu.

Prázdniny v Česku – Ladislav Zibura
Vydejte se s Ladislavem Ziburou na prázdninovou jízdu po českých luzích a hájích. Podíváte se do oblastí známých i
neznámých - od jihočeských rybníků přes uhelné pánve až po opuštěné pohraničí. Zasmějete se nad výtvory českých
kutilů, dozvíte se, v čem jsme nejlepší na světě, a vyslechnete si plno zajímavostí. Tak přisedněte do roztomilého
bílého autíčka, dobře se bavte a pevně připoutejte! Váš řidič je začátečník.

Přítelkyně - Jen Silverman
„Rozvedená padesátnice hledá spolubydlící ve stejném věku - čistotnou, spolehlivou nekuřačku. Zn: Klidný podzim
života." Robyn je sice také padesátnice, jinak ale nesplňuje ani jeden ze zmíněných požadavků. Přesto se nakonec
ukáže,  že  tahle  ulítlá  spolubydlící  je  pro  Sharon  tou  nejlepší  volbou.  Dojemná  komedie  současné  americké
dramatičky, v níž se usedlá domácnost kdesi v zapadákově otřese v základech. Česká premiéra. Hrají Alena Mihulová
a Jitka Smutná. Režie Tereza Karpianus.

Relativita - Mark St. Germain
Autor staví svůj příběh na dramatické spekulaci a fiktivním setkání Alberta Einsteina a jeho dospělé dcery Lieserl.
Einsteinovi se skutečně předtím, než se oženil se svojí první ženou Milevou, v  roce 1902 narodila dcera, která ale už
v roce  1904  záhadně  zmizela.  Je  to  neprobádaná  kapitola  Einsteinova  života.  Hrají  Miroslav  Táborský,  Lucie
Štěpánková, Kateřina Táborská. Režie Miroslav Táborský.



HRAJEME NA ZÁJEZDECH

1. 3. Hrdý Budžes – Divadlo Kalich Praha
7. 3. Jak jsem vyhrál válku – Měšťanská beseda Plzeň
10. 3. Splašené nůžky – Divadlo Na Kovárně Poděbrady
14. 3. Druhá strana kulis – Žižkovské divadlo Járy Cimrmana Praha
21. 3. Jak jsem vyhrál válku – Městské divadlo Varnsdorf
30. 3. Hrdý Budžes – Nová scéna Vlast Frýdek-Místek

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN 2022

Limonádový Joe
Utíkejte slečno, Nituš
Madame Rubinstein
O pejskovi a kočičce
Špinavý obchod
Jak jsem vyhrál válku
Přišel na večeři
Radůza s kapelou

Balada pro banditu
Soudné sestry
Splašené nůžky
Podivný případ se psem
Zahraj to znovu, Same
Chleba s máslem
Druhá strana kulis
Třicet devět stupňů
Jméno

Změna programu vyhrazena


